
ALARCON AQUINO ANDRES
4.84 kW 24 de Agosto de 2024

1C 884030108251

1,800 kWh $ 6,161

8 1,141 kWh $1,751

71.58 % BIMESTRE $ 4,410

$36,969.00 MXN $10,507.00 MXN $26,462.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 1,403.22

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.4 %



Propuesta 1 24 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

20240024

ALARCON AQUINO ANDRES  

8 Canadian Solar PV Module 605W $ 156 $ 1,248.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 405.6 $ 811.20

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 104 $ 832.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 78 $ 624.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 338 $ 338.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 156 $ 156.00

Subtotal $ 4,009.20

IVA $ 641.47

TOTAL (USD) $ 4,650.67

TOTAL(MXN) $89,397.08

Tipo de cambio(MXN) 19.2224

Precio por watt instalado 0.96 USDEL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 36,969.00 $ 10,507.00 $ 1,403.22 $ 1,376.62 $ 2,779.84 $ -1,870.83

2 $ 38,078.07 $ 10,822.21 $ 0.00 $ 1,417.92 $ 1,417.92 $ -452.91

3 $ 39,220.41 $ 11,146.88 $ 0.00 $ 1,460.46 $ 1,460.46 $ 1,007.55

4 $ 40,397.02 $ 11,481.28 $ 0.00 $ 1,504.27 $ 1,504.27 $ 2,511.83

5 $ 41,608.94 $ 11,825.72 $ 0.00 $ 1,549.40 $ 1,549.40 $ 4,061.23

6 $ 42,857.20 $ 12,180.49 $ 0.00 $ 1,595.88 $ 1,595.88 $ 5,657.11

7 $ 44,142.92 $ 12,545.91 $ 0.00 $ 1,643.76 $ 1,643.76 $ 7,300.87

8 $ 45,467.21 $ 12,922.28 $ 0.00 $ 1,693.07 $ 1,693.07 $ 8,993.94

9 $ 46,831.22 $ 13,309.95 $ 0.00 $ 1,743.86 $ 1,743.86 $ 10,737.81

10 $ 48,236.16 $ 13,709.25 $ 0.00 $ 1,796.18 $ 1,796.18 $ 12,533.99

11 $ 49,683.24 $ 14,120.53 $ 0.00 $ 1,850.07 $ 1,850.07 $ 14,384.06

12 $ 51,173.74 $ 14,544.15 $ 0.00 $ 1,905.57 $ 1,905.57 $ 16,289.62

13 $ 52,708.95 $ 14,980.47 $ 0.00 $ 1,962.74 $ 1,962.74 $ 18,252.36

14 $ 54,290.22 $ 15,429.88 $ 0.00 $ 2,021.62 $ 2,021.62 $ 20,273.98

15 $ 55,918.93 $ 15,892.78 $ 0.00 $ 2,082.27 $ 2,082.27 $ 22,356.24

16 $ 57,596.50 $ 16,369.56 $ 0.00 $ 2,144.73 $ 2,144.73 $ 24,500.98

17 $ 59,324.39 $ 16,860.65 $ 0.00 $ 2,209.08 $ 2,209.08 $ 26,710.05

18 $ 61,104.12 $ 17,366.47 $ 0.00 $ 2,275.35 $ 2,275.35 $ 28,985.40

19 $ 62,937.25 $ 17,887.46 $ 0.00 $ 2,343.61 $ 2,343.61 $ 31,329.01

20 $ 64,825.37 $ 18,424.09 $ 0.00 $ 2,413.92 $ 2,413.92 $ 33,742.93

21 $ 66,770.13 $ 18,976.81 $ 0.00 $ 2,486.33 $ 2,486.33 $ 36,229.26

22 $ 68,773.23 $ 19,546.12 $ 0.00 $ 2,560.92 $ 2,560.92 $ 38,790.19

23 $ 70,836.43 $ 20,132.50 $ 0.00 $ 2,637.75 $ 2,637.75 $ 41,427.94

24 $ 72,961.52 $ 20,736.47 $ 0.00 $ 2,716.88 $ 2,716.88 $ 44,144.82

25 $ 75,150.37 $ 21,358.57 $ 0.00 $ 2,798.39 $ 2,798.39 $ 46,943.21

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 502.9 546.8 632.6 631.9 663.8 665.6 689.0 654.2 577.3 588.2 551.8 526.9

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 900.0 900.0 900.0 900.0 800.0 800.0 800.0 800.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


